
 

 

 Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

IL DIRETTORE 
 

Vista la legge 241/90; 

Visto il decreto del direttore prot n. 223265 rep. 11323/2024 del 23/9/2024 pubblicato 

all’albo al prot, n. 223277 del 23/9/2024 rettificato con decreto del direttore prot n. 227760 

rep. 11506 del 26/9/2024; 

Considerato che all’art 3 paragrafo secondo del decreto suddetto prevede che i candidati 

devono assicurare un numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato, 

prima della data di collocamento a riposo; 

Considerato che l’art 3 è stato inserito nel decreto di indizione delle elezioni interpretando 

per analogia l’art 47 co 5 dello Statuto; 

Preso atto del chiarimento rilasciato per le vie brevi dagli uffici competenti riguardo alla 

consistenza dell’elettorato passivo con il quale è stato comunicato che in assenza di 

specifica previsione nel regolamento interno del dipartimento, non trattandosi di cariche 

accademiche, non è richiesta la permanenza in servizio per la durata del mandato; 

Ritenuto necessario provvedere alla rettifica del decreto di indizione delle elezioni 

omettendo il secondo paragrafo dell’art. 3 e alla conseguente modifica dell’elenco 

dell’elettorato passivo con l’inserimento dei ricercatori a tempo determinato e anche i 

docenti e ricercatori che non possono assicurare una permanenza in servizio di 4 anni a 

partire dal primo novembre 2024; 

DISPONE 
 

Di rettificare il provvedimento del direttore prot n. 227760 rep. 11506 del 26/9/2024 

riportando integralmente il testo rettificato qui di seguito; 

Di pubblicare il presente decreto che sostituisce integralmente il precedente sull’albo 

ufficiale di Ateneo e nella home page del sito web del Dipartimento: 

https://www.sbsc.unifi.it/ 

Di annullare il precedente provvedimento di indizione e la pubblicazione sull’albo. 

 

        Il Direttore  

                  Prof. Andrea Galli 

      
 
 

IL DIRETTORE 
  

Vista la legge n. 240/2010; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto Rettorale n. 329 

del 6 aprile del 2012 con particolare riferimento agli artt. 27 e 47; 

Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con Decreto Rettorale n. 721 del 

17 luglio 2013, che modifica il precedente Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti 

emanato con Decreto Rettorale n.621 del 23 luglio 2012 e in particolare gli art. 11, 12 e 

18; 

https://www.sbsc.unifi.it/


 

 

 Viale Morgangi, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

Visto l’art. 16 del Regolamento del Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e 

Cliniche “Mario Serio”; 

                                                                         DECRETA 

ART. 1  

Sono indette le elezioni della Commissione di Indirizzo e Autovalutazione di Dipartimento 

per il giorno  

Giovedì 24 Ottobre 2024 

dalle ore 09.00 alle ore 17.00 

 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO che garantisce la 

segretezza del voto. Prima di ciascuna votazione ogni avente diritto riceverà al proprio 

indirizzo di posta elettronica istituzionale le credenziali per accedere alla piattaforma ed 

effettuare il voto. 

 

La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 

 

Qualora non si raggiungesse il quorum per la validità della votazione si procederà ad una 

nuova votazione il giorno Martedì 29 Ottobre 2024 dalle ore 9.00 alle ore 17.00. 

 

ART. 2 

La Commissione di Indirizzo a Autovalutazione è composta dal Direttore e da 12 membri 

eletti dal Consiglio di dipartimento da e tra i docenti e i ricercatori del dipartimento.  

 

La Commissione resta in carica quattro anni a partire dal primo novembre 2024 e i suoi 

componenti non sono rieleggibili consecutivamente. 

 

 

ART. 3  

Sono aventi diritti al voto tutti i docenti e ricercatori del dipartimento. 

Ogni avente diritto può votare per un terzo dei nominativi da eleggere con arrotondamento 

all’unità superiore (4 preferenze). 

 

Le candidature dovranno essere comunicate entro il giovedì 17 ottobre all’indirizzo 

direttore@sbsc.unifi.it   

 

Fra i candidati che abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano 

di nomina nel ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo prevale il più anziano di età. 

 

ART. 4 

Il seggio elettorale è composto dai seguenti membri: 

 

• Presidente  Prof.ssa Stefania Pallotta 

• Componente  Dott.ssa Alice Santi 

mailto:direttore@sbsc.unifi.it


 

 

 Viale Morgangi, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

• Componente  Dott. Roberto Gaetano Donato 

 

ART. 5 

 

Lo scrutinio ha luogo immediatamente dopo la conclusione della votazione con gli 

strumenti previsti dalla piattaforma Eligo; non si procede allo scrutinio se il numero dei 

votanti è inferiore alla maggioranza degli aventi diritto al voto. 

L’esito della votazione viene trasmesso al Direttore del Dipartimento, unitamente al 

verbale delle operazioni elettorali. 

 

ART. 6 

Il presente decreto, inclusi gli allegati elenchi dell’elettorato passivo e attivo sono pubblicati 

e consultabili nella home page del sito web del Dipartimento: https://www.sbsc.unifi.it/ e 

sull’Albo ufficiale di Ateneo https://titulus.unifi.it/albo/  

        

          IL DIRETTORE 

              Prof. Andrea GALLI   

 

 

All. 1 Elettorato Passivo 

 

1 BACCI MARINA 

2 BARLETTA EMANUELA 

3 BECATTI MATTEO 

4 BECHERUCCI FRANCESCA 

5 BEMPORAD FRANCESCO 

6 BENELLI MATTEO 

7 BERNACCHIONI CATERINA 

8 BERTI VALENTINA 

9 BETTIOL ALESSANDRA 

10 BIAGINI MARIA ROSA 

11 BIANCHINI FRANCESCA 

12 BIGI ALESSANDRA 

13 BUCCIANTINI MONICA 

14 CALISTRI LINDA 

15 CAMICIOTTOLI GIANNA 

16 CANTINI GIULIA 

17 CANU LETIZIA 

18 CASCELLA ROBERTA 

19 CASELLI ANNA 

20 CECCHI CRISTINA 

https://www.sbsc.unifi.it/
https://titulus.unifi.it/albo/


 

 

 Viale Morgangi, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

21 CENCETTI FRANCESCA 

22 CENI ELISABETTA 

23 CHILLA' ANASTASIA 

24 CIANFEROTTI LUISELLA 

25 CIPRIANI SARAH 

26 CIRRI PAOLO 

27 COCCIA MARIA ELISABETTA 

28 DANZA GIOVANNA 

29 DE CHIARA LETIZIA 

30 DEGL'INNOCENTI DONATELLA 

31 DESIDERI ISACCO 

32 DICEMBRINI ILARIA 

33 FAINARDI ENRICO 

34 FAMBRINI MASSIMILIANO 

35 FIORILLO CLAUDIA 

36 GAMBERI TANIA 

37 GENSINI FRANCESCA 

38 GIANNONI ELISA 

39 IANTOMASI TERESA 

40 INSERO GIACOMO 

41 IPPOLITO LUIGI 

42 KRAUSZ CSILLA GABRIELLA 

43 LA MARCA GIANCARLO 

44 LASAGNI LAURA 

45 LAURENZANA ANNA 

46 LAZZERI ELENA 

47 LIVI LORENZO 

48 LOLLI FRANCESCO 

49 LOTTI FRANCESCO 

50 LUCONI MICHAELA 

51 LULLI MATTEO 

52 LUTI SIMONE 

53 MAGGI MARIO 

54 MAGHERINI FRANCESCA 

55 MAGNELLI LUCIA 

56 MANGONI MONICA 

57 MANNINI BENEDETTA 

58 MANNUCCI EDOARDO 

59 MARCHIANI SARA 

60 MARCUCCI GEMMA 



 

 

 Viale Morgangi, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

61 MARGHERI FRANCESCA 

62 MARRAZZO LIVIA 

63 MASCALCHI MARIO 

64 MEACCI ELISABETTA 

65 MECACCI FEDERICO 

66 MELLO TOMMASO 

67 MIELE VITTORIO 

68 MILANI STEFANO 

69 MODESTI ALESSANDRA 

70 MORANDI ANDREA 

71 MURATORI MONICA 

72 NARDI COSIMO 

73 NEDIANI CHIARA 

74 PALLOTTA STEFANIA 

75 PAOLI PAOLO 

76 PASSERI ALESSANDRO 

77 PAZZAGLI LUIGIA 

78 PEIRED ANNA JULIE 

79 PERI ALESSANDRO 

80 PERON ANGELA 

81 PILLOZZI SERENA 

82 PINZANI PAMELA 

83 PRANZINI ERICA 

84 RAMAZZOTTI MATTEO 

85 RANALDI FRANCESCO 

86 RASTRELLI GIULIA 

87 ROMANO GIOVANNI 

88 ROVIDA ELISABETTA 

89 SCHIAVONE NICOLA 

90 SCIAGRA' ROBERTO 

91 SORBI FLAVIA 

92 SPARANO CLOTILDE 

93 TADDEI NICCOLO' 

94 TALAMONTI CINZIA 

95 TAROCCHI MIRKO 

96 VAGLIO AUGUSTO 

97 VANNUCCINI SILVIA 

 

 

 

 



 

 

 Viale Morgangi, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

All. 2 Elettorato attivo 

 

1 AMUNNI GIANNI 

2 BACCI MARINA 

3 BARLETTA EMANUELA 

4 BECATTI MATTEO 

5 BECHERUCCI FRANCESCA 

6 BEMPORAD FRANCESCO 

7 BENELLI MATTEO 

8 BERNACCHIONI CATERINA 

9 BERTI VALENTINA 

10 BETTIOL ALESSANDRA 

11 BIAGINI MARIA ROSA 

12 BIANCHINI FRANCESCA 

13 BIGI ALESSANDRA 

14 BUCCIANTINI MONICA 

15 CALISTRI LINDA 

16 CAMICIOTTOLI GIANNA 

17 CANTINI GIULIA 

18 CANU LETIZIA 

19 CASCELLA ROBERTA 

20 CASELLI ANNA 

21 CECCHI CRISTINA 

22 CENCETTI FRANCESCA 

23 CENI ELISABETTA 

24 CHIARUGI PAOLA 

25 CHILLA' ANASTASIA 

26 CHITI FABRIZIO 

27 CIANFEROTTI LUISELLA 

28 CIPRIANI SARAH 

29 CIRRI PAOLO 

30 COCCIA MARIA ELISABETTA 

31 COLAGRANDE STEFANO 

32 DANZA GIOVANNA 

33 DE CHIARA LETIZIA 

34 DEGL'INNOCENTI DONATELLA 

35 DESIDERI ISACCO 

36 DICEMBRINI ILARIA 

37 DONATI CHIARA 

38 FAINARDI ENRICO 

39 FAMBRINI MASSIMILIANO 

40 FIASCHI TANIA 

41 FIORILLO CLAUDIA 

42 FUSI FRANCO 

43 GALLI ANDREA 



 

 

 Viale Morgangi, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

44 GAMBERI TANIA 

45 GENSINI FRANCESCA 

46 GIANNONI ELISA 

47 IANTOMASI TERESA 

48 INSERO GIACOMO 

49 IPPOLITO LUIGI 

50 KRAUSZ CSILLA GABRIELLA 

51 LA MARCA GIANCARLO 

52 LASAGNI LAURA 

53 LAURENZANA ANNA 

54 LAZZERI ELENA 

55 LIVI LORENZO 

56 LOLLI FRANCESCO 

57 LOTTI FRANCESCO 

58 LUCONI MICHAELA 

59 LULLI MATTEO 

60 LUTI SIMONE 

61 MAGGI MARIO 

62 MAGHERINI FRANCESCA 

63 MAGNELLI LUCIA 

64 MANGONI MONICA 

65 MANNINI BENEDETTA 

66 MANNUCCI EDOARDO 

67 MARCHIANI SARA 

68 MARCUCCI GEMMA 

69 MARGHERI FRANCESCA 

70 MARRAZZO LIVIA 

71 MARZOCCHINI RICCARDO 

72 MASCALCHI MARIO 

73 MEACCI ELISABETTA 

74 MEATTINI ICRO 

75 MECACCI FEDERICO 

76 MELLO TOMMASO 

77 MIELE VITTORIO 

78 MILANI STEFANO 

79 MODESTI ALESSANDRA 

80 MONTI DANIELA 

81 MORANDI ANDREA 

82 MURATORI MONICA 

83 NARDI COSIMO 

84 NEDIANI CHIARA 

85 PALLOTTA STEFANIA 

86 PAOLI PAOLO 

87 PAPI LAURA 

88 PAPUCCI LAURA 

89 PASSERI ALESSANDRO 



 

 

 Viale Morgangi, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

90 PAZZAGLI LUIGIA 

91 PEIRED ANNA JULIE 

92 PERI ALESSANDRO 

93 PERON ANGELA 

94 PETRAGLIA FELICE 

95 PILLOZZI SERENA 

96 PINZANI PAMELA 

97 PRANZINI ERICA 

98 RAMAZZOTTI MATTEO 

99 RANALDI FRANCESCO 

100 RASTRELLI GIULIA 

101 ROMAGNANI PAOLA 

102 ROMANO GIOVANNI 

103 ROVIDA ELISABETTA 

104 SCHIAVONE NICOLA 

105 SCIAGRA' ROBERTO 

106 SORBI FLAVIA 

107 SPARANO CLOTILDE 

108 TADDEI NICCOLO' 

109 TALAMONTI CINZIA 

110 TAROCCHI MIRKO 

111 VAGLIO AUGUSTO 

112 VANNUCCINI SILVIA 

113 VIGNOZZI LINDA 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-14T14:06:07+0200
	ANDREA GALLI




